
Preisinformation Energieprodukte 2023 
 

 

BusinessStrom 
 
• Schweizer Strom aus Wasserkraft 

• Grundversorgungsprodukt 

• Geförderter Strom aus Netzzuschlag enthalten 

• Stromverbrauch ab 50‘000 kWh pro Jahr 

Preisbestandteile  

Normaltarif gilt von 07.00 bis 22.00 Uhr / Niedertarif gilt von 22.00 bis 07.00 Uhr. 

Bei den Preisen inkl. 7.7% MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete Angaben. 

Gesetzliche Änderungen bleiben vorbehalten und werden zeitbezogen weiterverrechnet. 

Es gelten die „AGB Energie Grundversorgung“ sowie die „AGB Netznutzung“ der Steiner 

Energie AG. Diese können unter www.steiner-energie.ch heruntergeladen werden. 

  Wasserkraft Schweiz 
  Ökostrom aus Netzzuschlag 

 Zusammensetzung 

Ökologischer Strom aufwerten: 

 

• Schweizer Wasserkraft und Photovoltaik aus Malters 

• Ökologisch und erneuerbar 

• Geförderter Strom aus Netzzuschlag enthalten 

 

Nutzen Sie Ihr ökologisches Engagement als Wettbewerbsvorteil. 

  Wasserkraft Schweiz 
  Photovoltaik Malters 
  Ökostrom aus Netznutzung 

 Zusammensetzung 

BusinessStrom plus 
(Option Stromqualität) 

Gültig ab 01. Januar 2023 / Ausgabe 31. August 2022 

Telefon 041 499 90 90 
www.steiner-energie.ch 
Ein Unternehmen der CKW-Gruppe 

Steiner Energie AG 
Industriestrasse 1 
6102 Malters IS
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Normaltarif gilt von 07.00 bis 22.00 Uhr / Niedertarif gilt von 22.00 bis 07.00 Uhr. 

Bei den Preisen inkl. 7.7% MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete Angaben. 

Gesetzliche Änderungen bleiben vorbehalten und werden zeitbezogen weiterverrechnet. 

Es gelten die „AGB Energie Grundversorgung“ sowie die „AGB Netznutzung“ der Steiner 

Energie AG. Diese können unter www.steiner-energie.ch heruntergeladen werden. 

 BusinessStrom Option Stromqualität BusinessStrom plus 

Energielieferung 

Wirkenergie MWST exkl. 7.7 % inkl. 7.7% exkl. 7.7 % inkl. 7.7% exkl. 7.7 % inkl. 7.7% 

  Normaltarif Rp./kWh 17.00 18.31 0.30 0.32 17.30 18.63 

  Niedertarif Rp./kWh 13.90 14.97 0.30 0.32 14.20 15.29 

 BusinessStrom 

Energielieferung 

Wirkenergie MWST exkl. 7.7 % inkl. 7.7% 

  Normaltarif Rp./kWh 17.00 18.31 

  Niedertarif Rp./kWh 13.90 14.97 

Preisbestandteile  


